INDICAÇÃO Nº
1491
, DE 2014

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes, as providências necessárias visando à liberação de recursos para a construção de uma Área de Lazer  no município de Mococa.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação nos foi encaminhada pelos Vereadores Agimar Alves e Brasilino Antonio de Moraes e faz-se necessária para a construção de uma Área de Lazer no Distrito de Igaraí, que conta com uma população de mais de 5.000 habitantes, visto que o referido distrito não conta com uma praça de lazer, não havendo opções à comunidade.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1213005 090614 1218